


Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny (oproti 

skutečnostem uvedeným v odůvodnění 

účelnosti VZ pro účely předběžného 

oznámení):  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,  

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,  

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky, (tj. uvede změny oproti skutečnostem  

uvedeným podle § 1 vyhlášky č. 232/2012)  

Beze změny ve všech bodech.  

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde zejména 

o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 

plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel zohlednil související rizika  

s plněním veřejné zakázky v ustanovení  

návrhů smluv o dílo ve vztahu  

k sankčním opatřením, resp. odstoupením  

od smlouvy.  

 

Zadavatel mimo jiné také uvádí, že si 

vyhrazuje právo na zrušení zadávacího řízení 

v případě neposkytnutí podpory z OPŽP a 

v případě nezajištění vlastních zdrojů, jakožto 

náhrady za neposkytnutou dotaci. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky.  

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry 

ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného 

cíle.  

- 

Zadavatel může uvést další informace  

odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 
- 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

 
pro plnění veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 

na předložení seznamu stavebních prací.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu stavebních prací, ze 

kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky). 

Zadavatel požaduje předložení seznamu 

stavebních prací v hodnotě menší než 50% 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky u 

každé požadované referenční zakázky, kvůli 

zajištění výběru kvalitního dodavatele 

stavebních prací s ohledem na specifický druh 

předmětu veřejné zakázky (především pak 

výstavba retenčních nádrží). 



Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů.  

(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.)  

K zajištění kvality při realizaci předmětu plnění 

veřejné zakázky požaduje zadavatel, aby 

zakázku realizovalo minimálně šest (6) členů 

týmu: 

- Hlavní stavbyvedoucí, 

- Stavbyvedoucí, 

- Specialista technologická zařízení staveb, 

- Specialista BOZP, 

- Manažer kvality a  

- Specialista železobetonových monolitických 

konstrukcí. 

 

Dále zadavatele požaduje, aby členové týmu na 

pozici hlavní stavbyvedoucí, stavbyvedoucí, 

manažer kvality a specialista železobetonových 

monolitických konstrukcí byli zaměstnanci 

uchazeče v hlavním pracovním poměru a 

uchazeče ke dni podání nabídky, aby tak bylo 

ověřeno, že na uvedených pozicích členů 

realizačního týmu působili osoby, jejichž 

schopnosti a kvality má uchazeč ověřeny ve 

vlastních realizovaných stavbách.  

 

Vzhledem k druhu předmětu plnění, především 

pak výstavbu retenčních nádrží, kde 

monolitická konstrukce vyžaduje, aby 

dodavatel měl odborné zkušenosti 

s prováděním takto specifické stavby, 

zadavatel požaduje kvalitní tým, který 

s ohledem na druh projektu a umístění na více 

lokalitách, je přiměřený.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných 

za vedení realizace stavebních prací 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než pět let). 

 

Zadavatel požaduje, aby osoba v pozici „hlavní 

stavbyvedoucí“ měla minimální délku praxe 7 

let. Tento minimální požadavek zadavatele 

vychází z potřeby zajistit kvalitní a odborné 

vedení realizace veřejné zakázky z důvodu: 

- vysoké stavební, technické a konstrukční 

náročnosti realizace zakázky (výstavba 

retenčních nádrží),  

- zvýšené organizační (logistické) náročnosti 

provádění veřejné zakázky (sdružení 

zadavatelů) a 

- realizace veřejné zakázky na více lokalitách.  

Odůvodnění požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení.  

Zadavatel nepožaduje prokázání tohoto 

kvalifikačního kritéria. 




